Drehantrieb ERMO
538023097 |  | 08.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538023097 |  | 08.10.2024
Drehantrieb ERMO
Merkmale
Auf einen Blick Link    ermo
•	 Elektrischer Drehantrieb mit Schrittmotor und integriertem Getriebe

538023097 |  | 08.10.2024
Drehantrieb ERMO
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
12 3008525 ERMO-12-ST-E
16 3008526 ERMO-16-ST-E
25 3008527 ERMO-25-ST-E
32 3008528 ERMO-32-ST-E
Bestellangaben – Produktbaukasten� Link    ermo
Baugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
12 2954695 ERMO-12
16 2954696 ERMO-16
25 2954697 ERMO-25
32 2954698 ERMO-32
20 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
538023097 |  | 08.10.2024
Drehantrieb ERMO
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Drehantriebe ERMO Elektrischer Drehantrieb  ermo
[2] Anschlagbausatz EADP-ES-R3 •	Für Referenzfahrt auf Endlage
•	Bei Drehantrieben ohne Bremse als Endstopp
•	Für Sicherheitsfunktionen
21
[3] Zentrierhülse ZBH •	Zur Zentrierung von Anbauteilen
•	Zur Zentrierung des Drehantriebs
21
[4] Näherungsschalter SIEN Zur Referenzierung oder Positionserkennung 21
[5] Encoderleitung NEBM Zur Verbindung von Encoder und Controller 23
[6] Motorleitung NEBM Zur Verbindung von Motor und Controller 22
[7] Servoantriebsregler CMMT-ST Zur Positionierung des Drehantriebs 23
[8] Adapterbausatz DHAA Für Verbindungen Antrieb/Greifer  adapter-bausatz
212024/10 www.festo.com/catalogue/...
538023097 |  | 08.10.2024
Drehantrieb ERMO
Zubehör
Anschlagbausatz EADP
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
12 96 g 3044562 EADP-ES-R3-12
16 100 g 2715501 EADP-ES-R3-16
25 210 g 2721599 EADP-ES-R3-25
32 290 g 2735411 EADP-ES-R3-32
Zentrierhülse ZBH-7
​
Beschreibung Werkstoff Hül-
se
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße
12 ... 32
Stahl 10 1 g 8146544 ZBH-7-B
​